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her regering og den regering, som fru Sandy 
Brinck repræsenterede. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Helge Adam Møller og derefter fru 
Sandy Brinck, og så går vi til... ja, det ved man 
jo ikke. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Det var jo flot og godt sagt, og det var også 
sandheden fra Venstres ordfører, men apropos 
fru Jensen, der stod et halvt år på ventelisten, så 
husker jeg meget tydeligt, hvordan situationen 
var den 20. november 2001. Det var for øvrigt 
samme dag, vi gik til valgurnerne. Den dag stod 
der 86.000 danskere, jeg gentager: 86.000 dan- 
skere, som havde ventet i mere end 3 måneder, 
og det var efter, at Socialdemokratiet havde haft 
magten i 9 år. 

Hvordan er situationen i dag? Nu er venteli- 
sten langt kortere, og ingen dansker behøver 
vente mere end 2 måneder, uden at hun eller 
han har et lovkrav på at blive opereret på et an- 
det sygehus, i et andet land eller på et privat sy- 
gehus. 

Så det er da en kolossal forbedring ikke alene 
for alle danskere, men specielt for de 86.000, der 
under den gamle regering havde ventet i over 3 
måneder. Er det det system, fru Sandy Brinck vil 
tilbage til? 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Til hr. Jens Rohde må jeg sige, at det her forslag 
ikke handler om frit valg, som jeg kunne forstå 
var det, hr. Jens Rohde talte om. Det her er et 
skatteforslag, og det handler om skattefritagelse 
for selvstændigt erhvervsdrivende. 

I forhold til det med ventetid, som også hr. 
Helge Adam Møller var inde på, er den store 
forskel i holdningen, sådan som jeg hører det, at 
vi er inderligt imod, at nogle skal hives frem for- 
an andre, ikke fordi de er mere syge end andre, 
men fordi de er selvstændigt erhvervsdrivende, 
eller fordi de er på arbejdsmarkedet. Den der 
forskelsbehandling, som ikke er sundhedsrelate- 
ret, kan vi simpelt hen ikke leve med. Vi synes 
simpelt hen, det er uanstændigt. 

Jeg håber, at de ordførere, der nu står herop- 
pe, vil gå ud og sige til de ældre patienter ude på 
sygehusene eller til børnene eller til de studeren- 
de, som ikke får mulighed for det her: Det er, 

fordi vi ikke synes, at I har nær den samme nyt- 
teværdi i det danske samfund som dem, der er 
på arbejdsmarkedet; og derfor skal de først til. 

Det er det, lovforslaget går ud på, og det er 
det, man må sige åbent og ærligt. Det er det, der 
er forskellen i den her Folketingssal, og det må 
stå klart, og så må man tage det ansvar på sig. 
Jeg synes, det er fair. Det er jo en politisk uenig- 
hed. Man skal bare sige det, som det er. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Det er fortsat korte bemærkninger til fru Sandy 
Brinck, og det er først hr. Jens Rohde og derefter 
hr. Helge Adam Møller. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Fru Sandy Brinck kom bare med sådan en gene- 
rel kommentering af, hvordan vi var med til at 
underminere sundhedsvæsenet og den frie og 
lige adgang til sundhedsvæsenet, og her gav jeg 
bare et eksempel ude fra den virkelige verden 
på, hvordan en patient -  i det her tilfælde min 
mor -  havde oplevet den forbedring, som den 
nye regering har lavet. 

Hvad angår de sundhedsforsikringer, som 
fru Sandy Brinck er så inderligt imod, så står 
bare ét spørgsmål tilbage, og det er, om fru San- 
dy Brinck ikke kan bekræfte, at det var den tidli- 
gere socialdemokratiske finansminister, der den- 
gang hed Mogens Lykketoft -  det gør han for- 
mentlig stadig væk -  som f.eks. tegnede sund- 
hedsforsikringer for 200.000 offentligt ansatte. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Det kan godt være, Socialdemokratiet ikke kan 
lide det her system, men sandheden er, vil jeg 
gerne sige til fru Sandy Brinck, at tidligere var 
der tusindvis og atter tusindvis, der ventede, og 
vi havde et sundhedssystem, der ikke var særlig 
godt. 

For denne regering er det nu lykkedes på lidt 
over et år at skabe et sundhedssystem med færre 
ventelister, kortere ventetid og en behandlings- 
garanti for alle. Og nu går vi et skridt videre. Vi 
har altså lavet systemet langt, langt bedre, end 
det var tidligere, og det vil vi fortsætte med. Alle 
har fået det bedre i dag, end de havde for halv- 
andet år siden. Ideologi eller ikke ideologi, det 
drejer sig vel om de mennesker, der er syge, og 
det drejer sig om hurtigst muligt at få dem ra- 
ske, og det går det her ud på. 
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